*AC 279/2, Obituaria Cartusiae Lirensis, 28 aprilis: domnus **Arnoldus Aerscotamus** monachus professus et senior domus hujus.*

ChM015

Arnoldus Beeltsens

alias **Beeltrisen**.

b - Tollembeek(Brabant).

c - études chez Simon Vlecoton (SMD056) a Grammont et Enghien; études a Louvain.

d - entré ? mai 1456.

e - sds 1460

vic 1483- †.

f - 18 février 1490/1489.

Lamalle, passim:

Pede fol. 22 : addit Chronicon nostrum scriptum a Vl. P.D° **Arnoldo Beeltrisen** de quo infra : Hic fuit magister meus in ordine postquam primus magister meus domnus Joannes Balen fuit missus ad domum Bruxellæ noviter inhabitatæ. etiam fuit magister fratrum Antonij Moens de Lovanio et Joannis Gillaert de Sancte Audomaro qui anno eodem quo ego fuerunt recepti scilicet 1456. Scripsit unum missal in cujus prima pagina V.

Pede fol. 34 : domnus **Arnoldus Beeltrisen**, Tollebecanus, monachus professus hujus domus, receptus circa medium may 1456 a domno Henrico de Loe, priore, professus anno sequenti sub domno Arnolde Kaerman, priore. Hic contulit nobis 17 jornalia terræ prope Cromrycke. Hic scriptor est ex collector primi Chronici Capellæ vocati, in quo in ijs quæ tempore quo in ordine vixit, describendis, fidelis creditur, verum in anterioribus eum errasse invenimus ; nec mirandum, quia ut nos ad procuraturæ chartas accessum non habebat. In fine antiquioris hujus Chronici scriptum est manu alterius. Anno Domini 1489 obyt domnus **Arnoldus Beeltrisen** in februario collector hujus Chronici, in qua secundum æstimationem suam multa posuit, quia non potuit de tantis annis elapsis usque ad suum tempus de omnibus veritatem invenire. Multo tamen labore ex cartis capituli generalis tum etiam ex martyrologio (calendario) diversa collegit et in hanc formam usque ad suum tempus compegit. de hinc omissis frivolis inserantur quæ digna sunt. Anno 1483, ex correctore et cantore chori ut erat, misso domno Jacobo de Bursalia, vicario ad domum monialium prope Brugas, factus est vicarius hujus domus. Pergit altera manus ad finem Chronici ejus: Vivus fuit iste **Arnoldus** in exemplum conversandi, quia omnibus diebus vitæ suæ fuit diligens et bonus chorista et egregius cellista, qui tria antiphonaria notula vit et duo gradualia. fuit etiam vicarius et corrector. in exemplum timendi Deum fuit iste **Arnoldus**, quia inventus fuit mortuus se dens ante lectum suum, præfuerat tamen infirmus, ideo taliter quis que vivat qualiter mori desiderat. pro consolatione tamen ejus tenetur illud: Justus si morte præoccupatus fuerit; in refrigerio erit. obyt 18 february ut supra A° 1489.